Productos: Lubricación
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
76 IS 1 Schaeffler Technologies
Página
Productos: Lubricación
Cuadro resumen Grasas multiusos...................................................................... 78
Grasas para cargas elevadas..................................................... 78
Grasas para amplios rangos de temperatura.............................. 80

Propiedades de los lubricantes 00
01
7A
41
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Schaeffler Technologies IS 1 83
Grasas lubricantes disponibles,
ejemplos
Información complementaria ■ Para información detallada ver TPI 168, Arcanol Rolling Bearing
Greases.
■ Consultas: marketing.es@schaeffler.com.
Referencias Grasa
para rodamientos
Envase
ARCANOL-MULTITOP-5KG Arcanol MULTITOP Cubo de 5 kg
ARCANOL-MULTI2-20G Arcanol MULTI2 50 tubos de 20 g
ARCANOL-MULTI3-25KG Arcanol MULTI3 Barril de 25 kg
ARCANOL-LOAD150-12,5KG Arcanol LOAD150 Cubo de 12,5 kg
ARCANOL-LOAD220-180KG Arcanol LOAD220 Barril de 180 kg
ARCANOL-LOAD400-400G Arcanol LOAD400 10 Cartuchos de 400 g
ARCANOL-LOAD460-1KG Arcanol LOAD460 Cubo de 1 kg
ARCANOL-LOAD1000-5KG Arcanol LOAD1000 Cubo de 5 kg
ARCANOL-TEMP90-1KG Arcanol TEMP90 Lata de 1 kg
ARCANOL-TEMP110-400G Arcanol TEMP110 Cartucho de 400 g
ARCANOL-TEMP120-25KG Arcanol TEMP120 Barril de 25 kg
ARCANOL-TEMP200-70G Arcanol TEMP200 Tubo de 70 g
ARCANOL-SPEED2,6-250G Arcanol SPEED2,6 10 tubos de 250 g
ARCANOL-VIB3-25KG Arcanol VIB3 Barril de 25 kg
ARCANOL-BIO2-1KG Arcanol BIO2 Lata de 1 kg
ARCANOL-FOOD2-12,5KG Arcanol FOOD2 Cubo de 12,5 kg
ARCANOL-CLEAN-M-400G Arcanol CLEAN-M Tubo de 400 g
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
84 IS 1 Schaeffler Technologies
Vista general
de los productos

cantes y tapones activadores.
Tapones activadores
Combinación lubricantes y
tapones activadores
Los lubricadores FAG Motion Guard COMPACT están disponibles
por separado, con tapón activador. Otras opciones de suministro:
Caja con 10 lubricadores sin tapones activadores. Los lubricadores
con TEMP200 son una excepción, se embalan individualmente.
Ejemplos de lubricadores disponibles, ver tabla.
Lubricadores disponibles,
ejemplos
Referencias Período de descarga Color
ARCALUB-ACTIVE-1M 1 mes Amarillo
ARCALUB-ACTIVE-3M 3 meses Verde
ARCALUB-ACTIVE-6M 6 meses Rojo
ARCALUB-ACTIVE-12M 12 meses Gris
Lubricante Tapón activador ARCALUB-ACTIVE
Arcanol 1 mes 3 meses 6 meses 12 meses
MULTITOP ● ● ● –
MULTI2 ● ● ● –
LOAD400 ● ● ● ●
LOAD1000 ● ● ● ●
TEMP90 ● ● ● ●
TEMP120 ● ● ● ●
TEMP200 ● ● ● ●
FOOD2 ● ● ● ●
CHAINOIL ● ● ● ●
Referencias Lubricante Tapón activador Incluido
en el suministroArcanol
ARCALUB-MULTITOP MULTITOP No incluido
en el suministro
10 lubricadores
ARCALUB-TEMP90 TEMP90 No incluido
en el suministro
10 lubricadores
ARCALUB-MULTITOP-1M MULTITOP 1 para 1 mes 1 lubricador
ARCALUB-MULTI2-3M MULTI2 1 para 3 meses 1 lubricador
ARCALUB-MULTITOP-6M MULTITOP 1 para 6 meses 1 lubricador
ARCALUB-LOAD400-12M LOAD400 1 para 12 meses 1 lubricador
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
88 IS 1 Schaeffler Technologies
Equipos de lubricación
Lubricador

negros deben pedirse por separado, en embalajes de 10 unidades.
Período de descarga
Ejemplo de pedido 10 lubricadores COMPACT, versión POLAR,
llenados con Arcanol MULTITOP
Referencia para el pedido ARCALUB-POLAR-MULTITOP
Ejemplo de pedido 10 tapones activadores
Referencia para el pedido ARCALUB.ACTIVE-POLAR
Referencias Período de descarga Color
ARCALUB-ACTIVE-CLEAR-1M 1 mes Amarillo
ARCALUB-ACTIVE-CLEAR-3M 3 meses Verde
ARCALUB-ACTIVE-CLEAR-6M 6 meses Rojo
Temperatura Período de descarga
°C
+10 1 semana
60 2 semanas
–10 6 semanas
–20 14 semanas
–25 26 semanas ( 6 meses )
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Schaeffler Technologies IS 1 89
Lubricador
FAG Motion Guard CHAMPION
Este lubricador se compone de una unidad eléctrica, una unidad LC
(Lubricant Cartridge) con lubricante y un juego de baterías.
Se conecta al punto de lubricación mediante un adaptador o un tubo
flexible, ver tabla.
Un motor accionado por baterías permite períodos de descarga de 1,
3, 6 o 12 meses, independiente de la temperatura. La unidad de
accionamiento es reutilizable, se cambia el juego de baterías en
cada cambio de la unidad LC.
Las unidades LC están disponibles con un volumen de descarga
de 60 cm3, 120 cm3 y 250 cm3, el suministro incluye un juego
de baterías.
El lubricador Motion Guard CHAMPION es adecuado para todos
los lubricantes Arcanol así como para aceite de cadenas.
Bajo consulta el lubricador está disponible con grasas especiales
así como con unidades de accionamiento para el funcionamiento
controlado por la máquina.
Accesorios disponibles
Set de lubricador
FAG Motion Guard CHAMPION
Como set el lubricador está disponible con la grasa lubricante
MULTITOP. El set está compuesto por la unidad eléctrica, el
adaptador de apoyo y la unidad LC con el juego de baterías.
Las unidades LC del set pueden contener 120 cm3 oder 250 cm3
de grasa lubricante.
Ejemplo de pedido Set de lubricador llenado con 120 cm3 MULTITOP
Referencia para el pedido ARCALUB.LC120-MULTITOP-KIT
Referencias Lubricante Cantidad Incluido
en el suministrocm3
ARCALUB.DRIVE – – Unidad
de accionamiento
ARCALUB.LC60-MULTITOP MULTITOP 60 Unidad LC
con juego de baterías
ARCALUB.LC120-LOAD400 LOAD400 120 Unidad LC
con juego de baterías
ARCALUB.LC250-VIB3 VIB3 250 Unidad LC
con juego de baterías
ARCALUB.ADAPTER – – Adaptador de apoyo
ARCALUB.TUBE – – Tubo flexible
con dos racores
de conexión,
3 m de longitud
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
90 IS 1 Schaeffler Technologies
Equipos de lubricación
Sistema de lubricación

individuales o como bombas de suministro para sistemas
de lubricación centrales.
Bombas para bidones
disponibles
Están disponibles los siguientes accesorios: Tapa del bidón (tapa
contra el polvo), tapa secundaria, tubos flexibles de dosificación
de alta presión y pistolas dosificadoras de grasa.
Referencias Factor
de bombeo
Caudal Rango
de dosificación
Adecuado
para envases
cm3/min cm3 kg
mín. máx.
ARCA-PUMP-25 10:1 400 10 133 25
ARCA-PUMP-180 10:1 400 10 133 100
Referencias Factor
de bombeo
Caudal
a 6 bar
Consumo
de aire
Adecuado
para envases
g/min l/min kg
ARCA-PUMP-BARREL-25-S 70:1 1 100 150 12 – 25
ARCA-PUMP-BARREL-50-S 70:1 1 100 150 50
ARCA-PUMP-BARREL-180-S 70:1 1 100 150 180
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Schaeffler Technologies IS 1 93
Pistola de grasa y tubo reforzado La pistola de grasa, ver tabla, permite reengrasar manualmente
los rodamientos mediante engrasadores.